
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:33:41 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 030301  PROGRAMA : CORPORACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  80 N°  150 N°  513 N°  949 N°  787 N°  825 

  18-02-2019 13-03-2019 30-05-2019 31-07-2019 09-07-2019 02-09-2019 

09 APORTE FISCAL                                                                       -3.000.000 138.271  

      01  Libre                                                                               -3.000.000 138.271  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             5.686.221  3.885.460  739.879 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   138.271 739.879 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

   885.460   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            004  Convenio PJ-BIM                                                                                                                                                                                                                                                  

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            003  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                       

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  2.159.611 790.573   

      02  Edificios                                                                              

      03  Vehículos                                                                           14.000   

      04  Mobiliario y Otros                                                                  333.233   

      05  Máquinas y Equipos                                                                  443.340   

      07  Programas Informáticos                                                             2.159.611    

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                           -2.159.611 -790.573   

      01  Estudios Básicos                                                                 130.955      

      02  Proyectos                                                                        -130.955  -2.159.611 -790.573   

32 PRÉSTAMOS                                                                              

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0513_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0787_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0825_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:33:41 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 030301  PROGRAMA : CORPORACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  80 N°  150 N°  513 N°  949 N°  787 N°  825 

  18-02-2019 13-03-2019 30-05-2019 31-07-2019 09-07-2019 02-09-2019 

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                           

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              5.686.221     

      07  Deuda Flotante                                                                    5.686.221     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0513_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0949_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0787_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0825_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:33:41 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 030301  PROGRAMA : CORPORACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  861 N°  1799 N°  2010 N°  2150 N°  2200  

  15-07-2019 08-01-2020 24-12-2019 10-01-2020 18-01-2020  

09 APORTE FISCAL                                                                    -2.000.000  300.000  -19.153.283  

      01  Libre                                                                            -2.000.000  300.000  -19.153.283  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 300.000 83.799   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -44.948 -68.364    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

-2.000.000   -83.799   

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              -2.000.000   -83.799   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          68.364    

      01  Al Sector Privado                                                                  68.000    

            004  Convenio PJ-BIM                                                                                                                                                                                                                                              68.000    

      07  A Organismos Internacionales                                                       364    

            003  Organismos Internacionales                                                                                                                                                                                                                                   364    

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                           35.934     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 9.014   3.742.000  

      02  Edificios                                                                         9.014   3.742.000  

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      07  Programas Informáticos                                                                 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                          -4.866.639   -22.895.283  

      01  Estudios Básicos                                                                       

      02  Proyectos                                                                         -4.866.639   -22.895.283  

32 PRÉSTAMOS                                                                         4.866.639     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0861_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1799_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2010_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2200_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:33:41 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 030301  PROGRAMA : CORPORACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PODER JUDICIAL                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  861 N°  1799 N°  2010 N°  2150 N°  2200  

  15-07-2019 08-01-2020 24-12-2019 10-01-2020 18-01-2020  

      06  Por Anticipos a Contratistas                                                      4.866.639     

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0861_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1799_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2010_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2200_TR.pdf

